[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                            № 37

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 62 «Об утверждении
муниципальной программы Николаевского
сельского поселения Щербиновского района
 «Развитие дорожного хозяйства в Николаевском сельском
поселении Щербиновского района»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 62 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Николаевском сельском поселении Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич
5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 37

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 28.10.2021 № 62
(в редакции постановления
администрации Николаевского
 сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 37
[bookmark: _GoBack]

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Николаевского сельского поселения Щербиновского района
«Развитие дорожного хозяйства в Николаевском сельском поселении
Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» (далее по тексту – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Координаторы подпрограмм
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной
программы

	Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского   района

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые
программы

	не предусмотрены

Основные мероприятия муниципальной программы

1) капитальный ремонт, содержание и ремонт объектов улично-дорожной сети в границах сельского поселения;
2) безопасное движение на дорогах местного значения в границах сельского поселения;
3) изготовление, актуализация проектов организации дорожного движения.

	Цели муниципальной
программы

	[bookmark: _Hlk51577645]1) развитие и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения.

	Задачи муниципальной
программы

	[bookmark: _Hlk51577678]1) организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения;
2) организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	1) протяженность отремонтированных дорог;
2) выполнение плана по ремонту улично-дорожной сети поселения;
3) проведение строительного контроля при осуществлении ремонта улично-дорожной сети;
4) количество приобретенной гравийно-песчанной смеси;
5) площадь нанесенной дорожной разметки;
6) обеспечение бесперебойной работы светофорных комплексов;
7) количество отработанных машино-часов грейдером;
7) количество приобретенных дорожных знаков
8) количество изготовленных проектов организации дорожного движения.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

	этапы не предусмотрены
срок реализации 2022 - 2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем финансирования         программы составляет 7 364 691,20 рублей, в том числе:
2022 год – 857 300,00 рублей;
2023 год – 1 202 837,80 рублей;
2024 год – 1 632 153,43 рублей,
2025 год- 1 069 500,00 рублей;
2026 год - 1 118 700,00 рублей;
2027 год – 1 484 200,00 рублей;

из них средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 7 364 691,23 рублей,
2022 год – 857 300,00 рублей;
2023 год – 1 202 837,80 рублей;
2024 год – 1 632 153,43 рублей,
2025 год- 1 069 500,00 рублей;
2026 год - 1 118 700,00 рублей;
2027 год – 1 484 200,00 рублей;
средства бюджета Краснодарского края на софинансирование муниципальной программы – 0,00 рублей,
2022 год - 0,00 рублей,
2023 год - 0,00 рублей,
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год - 0,00 рублей,
2026 год – 0,00 рублей;
2027 год -  0,00  рублей.

Глава
Николаевского сельского поселения[image: Безымянный]
Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич[image: Безымянный][image: Безымянный][image: Безымянный][image: Безымянный][image: Безымянный]
image3.png

image2.emf